PORTARIA CNMP-SG Nº 380 DE 24 DE SETEMBRO DE 2025

Alterada pela Portaria CNMP-SG nº 381 de 02 de outubro de 2025
Versão completa

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO

PÚBLICO, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto na norma do art. 7º, § 1º,

da Portaria CNMP-PRESI nº 26, de 12 de fevereiro de 2014, e o que consta do Processo CNMP

nº 19.00.4001.0002141/2024-41, RESOLVE:

Art. 1º Designar os membros auxiliares da Comissão da Infância, Juventude, e

Educação, Paola Domingues Botelho Reis de Nazareth e Lucas Sachsida Junqueira Carneiro,

como gestores, titular e suplente, respectivamente, do Acordo de Cooperação Técnica Sede de

Aprender, que entre si celebram o Conselho Nacional do Ministério Público (CNMP), a

Associação dos Membros dos Tribunais de Contas do Brasil (Atricon), o Instituto Rui Barbosa

(IRB) e o Ministério Público do Estado de Alagoas (MPAL), com o objetivo de desenvolver e

ambientar, em nível nacional, as ações do Projeto "Sede de Aprender", por meio de estratégias

de gestão compartilhada e de intervenção no ambiente escolar. (Redação dada pela Portaria

CNMP-SG nº 381 de 02 de outubro de 2025)

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

 CARLOS VINÍCIUS ALVES RIBEIRO

Secretário-Geral do Conselho Nacional do Ministério Público

https://www.cnmp.mp.br/portal/
https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=1391524&id_orgao_publicacao=0
https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=1391524&id_orgao_publicacao=0
https://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/12159/
https://www.cnmp.mp.br/portal/images/PORTARIAS/SG/2025/380_2025_PORTARIA_SG.-COMPLETA.pdf
https://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/12159/
https://www.cnmp.mp.br/portal/atos-e-normas/norma/12159/